
 
 

UCHWAŁA NR VII/64/25 
RADY GMINY HAŃSK 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Hańsk na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz.1580), Rada Gminy Hańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Hańsk na rok 2025” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk 

 
 

Wojciech Grunwald 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1436



Załącznik do uchwały Nr VII/64/25 

Rady Gminy Hańsk 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz przeciwdziałanie ich 
bezdomności na obszarze gminy. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Gmina Hańsk zapewnia zwierzętom bezdomnym miejsce w Schronisku dla bezdomnych  zwierząt 
„Baros” w Suchedniowie, Berezów 76d, 26-130 Suchedniów, z którym Gmina Hańsk posiada zawartą umowę. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Gmina Hańsk przy pomocy organizacji pozarządowych działających na terenie gminy oraz 
wolontariuszy: 

a) będzie monitorować największe skupiska kotów wolno żyjących, 

b) zapewnieni kotom wolno żyjącym pożywienie w miejscu ich przebywania, 

c) w razie potrzeby zapewnieni im schronienie, w szczególności w okresie zimowym. 

Rozdział 4. 
Odławiane bezdomnych zwierząt 

§ 4. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Hańsk. Odławianie następować będzie na podstawie zawartej umowy z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt. Przedmiotowe zadanie realizowane będzie przez Pana Macieja Glijer prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 
Suchedniów. 

1. Wyznaczony podmiot posiada uprawnienia do odławiania bezdomnych zwierząt przez pracownika 
zatrudnionego w/w schronisku. 

2. Wyłapywanie zwierząt będzie przeprowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Zwierzęta bezdomne, które stwarzają niebezpieczeństwo dla człowieka lub spowodowały uszczerbek na 
jego zdrowiu zostaną odłowione z terenu Gminy Hańsk i niezwłocznie przekazane na obserwacje 
weterynaryjną zgodnie z zaleceniami Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

4. Zwierzęta bezdomne, które stwarzają niebezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego, wymagają 
natychmiastowej opieki weterynaryjnej ze względu na swój zły stan zdrowia lub stały się ofiarami wypadku 
drogowego będą mogły być również odłowione przez lekarza weterynarii i przetransportowane do lecznicy 
weterynaryjnej w celu ich zabezpieczenia lub leczenia. 

Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Hańsk przekazane do schroniska będą obligatoryjnie podlegały 
zabiegom kastracji/sterylizacji w ramach podpisanej umowy z podmiotem, o którym mowa w ust. 2. 
Wyjątkiem są zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia 
i/lub wiek. 

2. Podmiotem, który będzie realizował w/w zadanie to Schronisko dla bezdomnych zwierząt „BAROS” 
Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1436



Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Gmina Hańsk przy współpracy z organizacjami społecznymi działającymi na terenie gminy, 
sołtysami oraz wolontariuszami będzie informować o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych przyjętych do 
schroniska za pomocą stron internetowych. 

2. Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane będą w ramach 
umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, któremu zostały powierzone działania 
zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt umieszczonych 
w schronisku osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. Przedmiotowe 
zadania realizowane będą przez Pana Macieja Glijer prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą 
„BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 76 d, 26-130 Suchedniów. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. W celu ograniczenia liczebności bezdomnych zwierząt gmina może zlecić uśpienie ślepych miotów.  
Zabieg, o którym mowa w ust. 1 może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii Pana Piotra Holę, 
Gabinet Weterynaryjny „Bo-Vet”, ul. Kwiatowa 19a, 22-234 Urszulin. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Zwierzęta gospodarskie pozostające bez opiekuna lub odebrane właścicielowi zostaną przekazane 
gospodarstwu rolnemu, które zapewni im godne warunki bytowania - gospodarstwu rolnemu w miejscowości 
Osowa 50, 22-235 Hańsk Pierwszy, z którym Gmina Hańsk zawarła właściwą umowę. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Zwierzęta, które uległy wypadkowi podczas zdarzenia drogowego będą mieć zapewnioną całodobową 
pomoc weterynaryjną. Zadanie będzie realizowane na podstawie umowy z lekarzem weterynarii Panem 
Piotrem Holą, Gabinet Weterynaryjny „Bo-Vet” w Urszulinie, ul. Kwiatowa 19a, 22-234 Urszulin. 

Rozdział 10. 
Finansowanie gminnego programu 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Hańsk. Środki 
finansowe na ich realizację zabezpieczone są w budżecie Gminy w kwocie 24 000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 14 000 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2000 zł, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł, 

5) usypianie ślepych miotów- 900 zł, 

6) przeprowadzanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 3 000 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich- 1000 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
1000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1436


	UCHWAŁA NR VII/64/25 RADY GMINY HAŃSK z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Odławiane bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Finansowanie gminnego programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2





		2025-03-12T09:46:14+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




